
\\Serverpro\d\PUBBLICAZIONI\ANNO 2016\DETERMINE\SINDACALI\determina sindacale posticipo rientro.doc  

 
 
 

Comune  di  Scillato 
PROVINCIA DI PALERMO 

 
CAP.90020     TEL.0921.663025   FAX.0921.663196 

 

 

 

DETERMINAZIONE SINDACALE 
 

ORIGINALE 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI    N.    13        DEL 26.10.2016 
 

 
 
 

OGGETTO : POSTICIPO AL GIORNO 3 NOVEMBRE 2016 RIENTRO POMERIDIANO DEL                      
                           2 NOVEMBRE 2016. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

           IL SINDACO 
           Geom. Giuseppe Frisa 
  
 
       
 



\\Serverpro\d\PUBBLICAZIONI\ANNO 2016\DETERMINE\SINDACALI\determina sindacale posticipo rientro.doc  

IL SINDACO 
 
 Considerato che questo Ente ha adottato il regime di orario cosiddetto di “settimana 
corta”, con l’introduzione dell’orario di lavoro e di apertura degli uffici articolato su 5 giorni 
settimanali dal Lunedì al Venerdì; 
 Preso atto che il rientro settimanale pomeridiano è stato fissato nella giornata di 
mercoledì; 
 Considerato che il rientro pomeridiano ordinario previsto per mercoledì 2 Novembre 
cade nel giorno della Commemorazione dei defunti e che nel pomeriggio avranno luogo le 
celebrazioni religiose presso il cimitero; 
 Che in tale giornata, si registra notoriamente un notevole calo dell’afflusso dei 
cittadini presso gli uffici comunali; 
 Che i dipendenti comunali hanno chiesto di spostare il rientro in altra giornata al fine 
di partecipare alle predette celebrazioni; 
 Alla luce di quanto sopra si ritiene di poter posticipare il rientro pomeridiano previsto 
per mercoledì 2 Novembre c.a. al giorno di Giovedì 3 Novembre c.a. per consentire ai 
cittadini di potere usufruire dell’apertura al pubblico degli uffici comunali; 
 Visto l’art.50, comma 7, del D.Lgs n.267/2000 e s.m.i., recepito nell’ordinamento 
regionale siciliano con L.R. n.48/1991, che demanda alla competenza del Sindaco la  
determinazione dell’orario di apertura al pubblico degli uffici comunali; 
 Visto l’accordo in materia di norme di garanzia del funzionamento dei servizi 
pubblici essenziali nell’ambito del Comparto Autonomie Locali firmato in data 19.09.2002, 
tuttora vigente; 
Dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 
 Visto lo Statuto del Comune; 

 
DETERMINA 

 
 Di posticipare per tutti gli Uffici Comunali il rientro pomeridiano ordinario di 
Mercoledì 2 Novembre a Giovedì 3 Novembre 2016; 
 La presente determina sarà trasmessa ai dipendenti comunali e per conoscenza al 
Segretario Comunale; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



\\Serverpro\d\PUBBLICAZIONI\ANNO 2016\DETERMINE\SINDACALI\determina sindacale posticipo rientro.doc  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



\\Serverpro\d\PUBBLICAZIONI\ANNO 2016\DETERMINE\SINDACALI\determina sindacale posticipo rientro.doc  

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Capo del Comune, certifica su conforme 
attestazione dell’Addetto, che la presente determinazione: 
 
E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio il____________ e vi rimarrà per 15 
gg. Consecutivi. 
 
E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. Consecutivi 
 
Dal _____________ al __________________ 
 
Lì _______________ 
 
   L’ADDETTO                           IL SEGRETARIO COMUNALE CAPO 
____________________   _____ ______________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


